[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 07.12.2009 г.                                 п. ФИРОВО

                  Nо 406
Об организации  ярмарки выходного дня

 В целях стабилизации продовольственного рынка, поддержки сельхозпроизводителей и снижения розничных цен на основные продукты питания:

1. Организовать продовольственную и непродовольственную ярмарку выходного дня в пос.Фирово на площади районного Дома культуры 26 декабря 2009 года с 10 до 15 часов.

2. Утвердить состав оргкомитета  по организации и проведению  продовольственной и непродовольственной ярмарки выходного дня (прилагается).

3. Главе администрации Фировского городского поселения Нилову А. Н. совместно с председателем оргкомитета Балуевой О. Н.:

3.1. Привлечь  широкий круг товаропроизводителей и сельхозпроизводителей к участию в ярмарке и организовать выдачу талонов субъектам предпринимательской  деятельности – участникам ярмарки.
3.2. Организовать разметку торговых мест и наличие вывесок у субъектов предпринимательской деятельности, которые будут принимать участие в ярмарке. Схему размещения участников ярмарки, утвержденную организатором ярмарки, и ассортимент реализуемых товаров, работ и услуг на ярмарке, согласовать с соответствующим органом Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Тверской области. Схему размещения участников ярмарки, утвержденную организатором ярмарки, согласовать с органом, уполномоченным на осуществление контроля за обеспечением пожарной безопасности.

3.3. Определить территорию парковки автотранспорта участников ярмарки.

3.4. Обеспечить уборку территории до 18.00 часов.

4. Участникам ярмарки осуществлять торговлю со специализированного торгового оборудования (палатки, автолавки, прилавки) в соответствии с действующим законодательством.

5. Председателю оргкомитета Балуевой О. Н.:

5.1. Довести информацию о проведении ярмарки до жителей района посредством телевидения и районной газеты «Коммунар».

 5.1. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Фировского района.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Фировского района, руководителя отдела экономики администрации Фировского района  Складчикову Е.В.

Глава администрации

 Фировского района

Ю.В. Воробьев

Утверждено

распоряжением администрации

Фировского района

от 07.12.2009 г.     №  406
Состав оргкомитета

по проведению и организации продовольственной и непродовольственной
 ярмарки выходного дня в пос.Фирово

 Балуева Ольга Николаевна  -  председатель оргкомитета, заместитель главы администрации Фировского района, руководитель отдела образования администрации Фировского района..
 Исраилова Елена Рашидовна –  секретарь оргкомитета, главный
 специалист отдела по делам культуры, молодежи и спорта.
Члены оргкомитета:

Баранова Надежда Михайловна – заведующий
 отделом развития АПК в Фировском районе.
Береговенко Александр Павлович – индивидуальный предприниматель.
Голубев Евгений Петрович – заместитель главы администрации  Фировского района.
Нилов Алексей Николаевич – глава администрации Фировского городского поселения.
Складчикова Елена Владимировна – заместитель главы администрации Фировского района, руководитель отдела экономики.